（3）应用新型技术。公司使用雾炮车、纤维沥青同步碎石分层车、BIM技术、

模板支撑体系、装配式工程等多种新兴建筑技术和机器设备。

（4）发展绿色业态。公司率先在肯尼亚推广建筑工业化，推动绿色建造。

中国武夷实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

中国武夷坚持“开发和建设绿色生态、和谐文明的人文家园”，承诺“为社

会发展建设优质居住环境”。企业的社会责任一直被奉为公司的基本价值观，

关注和回应各利益相关方的诉求，致力于为股东创造价值，为客户、供应商、

员工及社会谋求福祉，尊重和保护坏境，突出保障人的健康和安全，使之成为

构成企业文化的重要环节，并付诸于公司的房地产开发、国际工程建设、跨境

电商和物业管理等业务正在实施项目和拟开发或建设的新项目上。

（2）半年度精准扶贫概要

上半年，支援湖北武汉抗疫捐赠65.46万元；支援南平地区教育扶贫捐赠11.40

万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况
一、总体情况 —— ——
 其中：1.资金 万元 76.86
二、分项投入 —— ——
 1.产业发展脱贫 —— ——
 2.转移就业脱贫 —— ——
 3.易地搬迁脱贫 —— ——
 4.教育扶贫 —— ——
   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 11.4
 5.健康扶贫 —— ——
 6.生态保护扶贫 —— ——
 7.兜底保障 —— ——
 8.社会扶贫 —— ——
 9.其他项目 —— ——
其中：  9.1.项目个数 个 1
   9.2.投入金额 万元 65.46
三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

1）建立健全长效工作机制，确保扶贫工作持续有效开展。根据公司年度扶

贫计划，发挥自身优势，强化组织领导，对扶贫资金实行一事一议，保证扶贫

经费足额投入使用。

中国武夷实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

2）积极响应扶贫政策，结合公司发展经营规划，将大力配合助推扶贫项目。

3）创新扶贫思路，完善扶贫机制。结合非洲国家和公司的实际情况，量力

扶持、解决当地社会民生问题。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中国武夷实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后
数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,742,148 0.56%   20,798 20,798 8,762,946 0.56%
3、其他内资持股 8,742,148 0.56%   20,798 20,798 8,762,946 0.56%
   境内自然人持股 8,742,148 0.56%   20,798 20,798 8,762,946 0.56%
二、无限售条件股份 1,562,772,605 99.44%   -20,798 -20,798 1,562,751,807 99.44%
1、人民币普通股 1,562,772,605 99.44%   -20,798 -20,798 1,562,751,807 99.44%
三、股份总数 1,571,514,753 100.00%   1,571,514,753 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普

通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

中国武夷实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

股东名称
期初限售股

数
本期解除限

售股数
本期增加
限售股数

期末限售股
数

限售原因 解除限售日期

林增忠 90,332  1 90,333 高管锁定 2020/12/13

万东胜 175,509 1  175,508 限制性股票激励计划锁定
2020/12/23、
2021/12/23

陈小峰 175,509 1  175,508 限制性股票激励计划锁定
2020/12/23、
2021/12/23

余东波 138,785   138,785 高管锁定、限制性股票激励计划锁定
2020/12/23、